
 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
___________________ 

 
 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

            N. 154/T/21 
 

OGGETTO: RETROCESSIONE A FAVORE DEL COMUNE DI LOCULI CIMITERIALI A SEGUITO 

ESTINZIONE DELLA CONCESSIONE PER SCADENZA DEL TERMINE E MANCATO 

RINNOVO 

PRESA D’ATTO E RIACQUISIZIONE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che nel “Blocco 8” del Cimitero Comunale è scaduta la concessione trentennale dei loculi in 2^ fila 

individuati con il n. 35 ed il n. 36 intestati ai Sigg.ri Daprà Maggiorno e Girini Maria Luisa, sui quali si è 

provveduto ad apporre regolare avviso di scadenza; 
 

DATO ATTO che si è provveduto inoltre alla ricerca, effettuata anche tramite il sistema Siatel - Puntofisco 

dell’Agenzia delle Entrate e tramite verifiche anagrafiche di eventuali eredi degli intestatari dei loculi di cui sopra 

con concessione scaduta; 
 

PRESO ATTO che alla data odierna i suddetti loculi risultano non occupati da salme in quanto gli intestatari 

risultano deceduti e sepolti in altro luogo; 
 

VISTO i1 del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con Deliberazione del C.C. n. 22 del 

23.09.2010; 
 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 in data 30.09.2020; 

D E T E R M I N A 

1) DI PRENDERE ATTO che i seguenti loculi 
 

BLOCCO 

 

FILA 

 

LOCULO 

 
INTESTATARI 

8 
2 35 Daprà Maggiorino 

2 36 Girini Maria Luisa 
 

risultano non occupati in quanto gli intestatari sono deceduti, non risultano eredi e sono stati sepolti in altro luogo; 

2) DI DARE ATTO che i suddetti loculi, rientrano nella disponibilità di questo Ente e conseguentemente potranno 

essere concessi ad altri richiedenti interessati alla concessione degli stessi; 

3) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi 

ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 31.12.2021 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

          Geom. Alfredo Rosina 

 

 

 



 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 31.12.2021 AL 15.01.2021 
 

Frugarolo, lì 31.12.2021 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                         Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 
 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                       __________________________________ 
 

 
 


